y Responsabilidad Hacendaria del Estado de Campeche y sus Municipios, artículos 36 y 44. (Se 
relaciona con el resultado número 12 de este informe de resultados). 

2023-D-04010-19-0566-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 273,621.19 pesos (doscientos setenta y tres mil seiscientos veintiún pesos 19/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a 

la Tesorería de la Federación, por el pago realizado con recursos del Fondo de Aportaciones 
para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito

[...]

los trabajos se ejecutaron de conformidad con las especificaciones contratadas por lo que no 
solventa lo observado. 

2023-D-04010-19-0566-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 2,998,647.14 pesos (dos millones novecientos noventa y ocho mil seiscientos 
cuarenta y siete pesos 14/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por el pago de un contrato 
realizado con recursos del Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y

[...]

por conceptos de mala calidad por 5,336,289.51 pesos y 8,804.46 pesos por conceptos 
pagados no ejecutados ni devengados, por un total de 5,345,093.97 pesos.  

2023-D-04010-19-0566-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 5,345,093.97 pesos (cinco millones trescientos cuarenta y cinco mil noventa y tres 
pesos 97/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro a la Tesorería de la Federación, por el pago de los proyectos realizados con 
recursos del Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las